Постановление
Правительства РФ от
30.11.2022 N 2193 "О
внесении изменения в
подпункт "д" пункта 1
постановления
Правительства РФ от 17
июня 2010 г. N 454"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30 НОЯБРЯ 2022 Г. N 2193

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОДПУНКТ "Д" ПУНКТА 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮНЯ 2010 Г. N 454

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить подпункт "д" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от
17 июня 2010 г. N 454 "О дополнительных требованиях и ограничениях на инвестирование
накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих и максимальных долях в
совокупном инвестиционном портфеле отдельных классов активов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, N 26, ст. 3354; 2013, N 36, ст. 4578; 2014, N
15, ст. 1756; 2015, N 1, ст. 286; N 13, ст. 1931; 2019, N 14, ст. 1550; 2020, N 42, ст. 6642; 2022,
N 13, ст. 2107) абзацами следующего содержания:

"сделки по отчуждению облигаций российских эмитентов, за исключением государственных
ценных бумаг Российской Федерации и государственных ценных бумаг субъектов
Российской Федерации, при приобретении облигаций их эмитентом, если
законодательством Российской Федерации, документами, удостоверяющими права,
закрепленные ценными бумагами, или решением эмитента о приобретении облигаций
определена цена приобретения облигаций или порядок ее определения, а также срок
оплаты приобретаемых облигаций;

сделки по отчуждению облигаций российских эмитентов, за исключением государственных
ценных бумаг Российской Федерации и государственных ценных бумаг субъектов
Российской Федерации, при приобретении облигаций юридическим лицом на основании
безотзывной публичной оферты, если в указанной оферте определена цена приобретения
облигаций или порядок ее определения, а также срок оплаты приобретаемых облигаций;".

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Версия #1
Журнал АО создал 30 ноября 2022 19:33:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:19